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13,8 RafHnage du pétrole, par province, 1975 

Province ou territoire Raffineries existantes' 

Terre-Neuve 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Territoires du Nord-Ouest 

Nombre 

1 
3 
1 
7 
7 
1 
3 
6 
7 
1 

Capacité 
milliers bij 

114 
182 
120 
644 
540 

30 
38 

262 
150 

3 

% du 
total 

5,5 
8,7 
5.8 

30.9 
25.9 

1.4 
1.8 

12.6 
7.2 
0,2 

Nouvelles raffineries 
projetées ou en construction 

Capacité 
milliers bIj 

Date prévue de 
l'achèvement 

2,083 

130^ 

246 

406 

1976 

1977 

1978 

'Certaines de ces raffineries sont actuellement en voie d'expansion. 
^Expansion importante qu'il convient de noter. 

13.9 Production de charbon' 

Genre et province 

, selon le genre et la province, 1974 et 1975 

1974'" 

milliers S milliers 
(le Ionnes 

1975P 

milliers 
lie tonnes 

S milliers 

Bitummeu.x 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Alberta 
Colombie-Britannique 

Subbitumineux 
Alberta 

Lignite 
Saskatchewan 

14.009 
1.410 

415 
3.651 
8.533 

5.595 

3.842 

23.446 
8.317 

302.826 

273.634 
24.524 

5.387 
90.156 

153.567 

17.401 
1.826 

461 
4.524 

10.590 

6,568 

3.912 

27.881 

.U3.400 
47.600 

7.100 
161.500 
327.200 

23.500 

8.900 

575.800 

'Comprend la production de charbon épuré et les expéditions de charbon brut en provenance de la min 


