766 Annuaire du Canada 1976-77

13.8 Raffinage du pétrole, par province, 1975

Province ou territoire	Raffineries existantes¹			Nouvelles raffineries projetées ou en construction	
	Nombre	Capacité milliers blj	% du total	Capacitė milliers blj	Date prévue de l'achèvement
Terre-Neuve	2	114	5.5	7-1	
Nouvelle-Écosse	3	182	8.7	-	211
Nouveau-Brunswick	1	120	5.8	130 ²	1976
Québec	7	644	30.9	-	
Ontario	7	540	25.9	246	1977
Manitoba	1	.30	1.4		-00
Saskatchewan	3	38	1.8	-	-7.5.5
Alberta	6	262	12.6	30	1978
Colombie-Britannique	7	150	7.2	_	1110
Territoires du Nord-Ouest	1	3	0.2	2	
Total	38	2.083	100.0	406	

^{&#}x27;Certaines de ces raffineries sont actuellement en voie d'expansion.

"Expansion importante qu'il convient de noter.

13.9 Production de charbon1, selon le genre et la province, 1974 et 1975

Genre et province	1974r		1975P	
	milliers de tonnes	Smilliers	milliers de tonnes	Smillier
Bitumineux Nouvelle-Écosse Nouveau-Brunswick Alberta Colombie-Britannique	14,009 1,410 415 3,651 8,533	273,634 24,524 5,387 90,156 153,567	17,401 1,826 461 4,524 10,590	543,400 47,600 7,100 161,500 327,200
Subbitumineux Alberta	5,595	20,875	6,568	23,500
Lignite Saskatchewan	3,842	8,317	3.912	8,900
Total	23.446	302,826	27,881	575,800

¹Comprend la production de charbon épuré et les expéditions de charbon brut en provenance de la mine.